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N:o 171.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten till arbetaren vid 
Karlskrona fästningsbyggnad Anders Johan Olsson' och 

. ’ murareförmannen därstädes Peter Månsson Hultgren;
gifven Stockholms slott den 2 april 1909.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
sjöförsvarsärenden för denna dag, vill Kungl. Maj :t härmed föreslå Riks
dagen medgifva,

att arbetaren vid Karlskrona fästningsbyggnad Anders Johan Olsson 
och murareförmannen därstädes Peter Månsson Hultgren må å allmänna: 
indragningsstaten under sin återstående lifstid åtnjuta en årlig pension 
till belopp af 300 kronor för dem hvardera, att utgå från och med 
månaden näst efter den, då deras anställning vid Karlskrona fästnings
byggnad upphör.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
C. A. Ehrensvärd.
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Ang. pension 
åt arbetaren 
A. J. Olsson 
och murare
förmannen 
P. M:son 
Hultgren.

Utdrag af protokollet öfver sjöförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 2 april 1909.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman, 
Statsråden: Petersson,

Hederstierna,
Hammarskjöld,
SWARTZ,
grefve Hamilton, 
grefve Ehrensyård,
Malm,
Lindström,
Nyländer.

Departementschefen statsrådet grefve Ehrensvärd anförde härefter:
»I särskilda skrifvelser till chefen för fortifikationen har fortifika- 

tionsbefälhafvaren å Karlskrona fästning, med bifogande af präst- och 
läkarbetyg m. fl. handlingar, anhållit, att ett årligt understöd af 300 
kronor måtte af allmänna medel beredas hvardera af arbetaren Anders 
Johan Olsson och murareförmannen Peter Månsson Hultgren, hvilka 
bägge sedan lång tid tillbaka varit anställda vid fästningsbyggnadsarbetena 
vid Karlskrona, men hvilkas arbetsförmåga till följd af ålder och sjuk
lighet numera vore betydligt nedsatt.

Af dessa handlingar inhämtas:
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beträffande Olsson, att han, som är född den 19 september 1836 
och således uppnått en lefnadsålder af öfver 72 år, sedan år 1874 varit 
anställd vid berörda byggnadsarbeten; att han numera till följd af ål- 
dersbräcklighet och kronisk ledgångsreumatism ägde i hög grad inskränkt 
arbetsförmåga; samt att han, som med nit och redlighet fullgjort sina 
arbetsplikter, befunne sig i torftiga omständigheter;

rörande Hultgren, att han, som är född den 9 oktober 1845 och 
således uppnått en ålder af öfver 63 år, sedan år 1871 med undantag 
af en tid af två år, då anställning ej kunnat beredas honom på grund 
af bristande arbetstillfälle, varit anställd vid nämnda arbeten; att han 
till följd af ett större åderbråck å vänstra underbenet ägde i hög grad 
inskränkt arbetsförmåga; samt att han, som städse ådagalagt ovanlig- 
plikttrohet, nit och duglighet vid fullgörandet af sina arbetsplikter, icke 
ägde medel till sitt lifsuppehälle, då hans arbetsförmåga upphörde.

Chefen för fortifikationen har i skrifvelse till marinförvaltningen 
den 28 december 1908 öfverlämnat samtliga till ärendet hörande hand
lingar och därvid meddelat, att de extra ordinarie fortifikationsarbetena 
vid Karlskrona fästning under första hälften af år 1909 komme att af- 
slutas och att något arbete därefter icke lämpligen kunde Olsson och Hult
gren därstädes beredas; hvarjämte bemälde chef, med åberopande af 
Olssons och Hultgrens långvariga anställning vid kronans arbeten, de 
hedrande vitsord, de af fortifikationsbefälhafvaren erhållit, deras framskridna 
ålder samt de ingifna intygen om deras till följd af sjuklighet i hög grad 
inskränkta arbetsförmåga och brydsamma ekonomiska belägenhet, för egen 
del biträdt de af fortifikationsbefälhafvaren gjorda framställningarna.

Marinförvaltningen har nu i underdånig skrifvelse den 2 februari 1909 
öfverlämnat handlingarna i ärendet till Eders Kungl Maj:t och därvid, 
med hänsyn till Olssons och Hultgrens mångåriga och väl vitsordade 
anställning vid fästningsarbetena vid Karlskrona samt de fattiga om
ständigheter, hvari de nu vid framskriden ålder och med nedsatt arbets
förmåga befunne sig, hemställt, att Eders Kungl. Maj:t täcktes, i likhet 
med hvad vid flera tillfällen ägt rum i fråga om beredande af pension 
åt äldre, behöfvande arbetare vid fästningsbyggnaderna, i nådig propo
sition föreslå Riksdagen att bevilja Olsson och Hultgren årlig pension 
af 300 kronor hvardera å allmänna indragningsstaten.

I häröfver infordradt underdånigt utlåtande af den 20 mars 1909 
har statskontoret, med afseende å hvad till stöd för framställningen an
förts och under åberopande af sitt underdåniga utlåtande den 31 augusti 
1906 i fråga om beviljande af pensioner för åtskilliga vid Karlsborgs 
fästningsbyggnad anställda äldre arbetare samt 1907 års Riksdags be
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slut i denna fråga, biträdt marinförvaltningens i ärendet gjorda hem
ställan.

På grund af hvad sålunda förekommit får jag i underdånighet hem
ställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva, att 
arbetaren vid Karlskrona fästningsbyggnad Anders Johan Olsson och 
murareförmannen därstädes Peter Månsson Hultgren må å allmänna in- 
dragningsstaten under sin återstående lifstid åtnjuta en årlig pension 
till belopp af 300 kronor för dem hvardera, att utgå från och med må
naden näst efter den, då deras anställning vid Karlskrona fästnings
byggnad upphör.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt 
täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af stats
rådets ofri ga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle 
proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse en vid 
detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ex protocollo:

R. Sundin.
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Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1909.


